

به این مهدی نیاز داریم



عکس: Getty Images

تیم ملی فوتبال ایران آماده می‌شود تا فرداشب در حساس‌ترین بازی مرحله گروهی به مصاف آمریکا، رقیب کنونی‌اش در فوتبال و همیشگی در دنیای سیاست برود. معادلات گروه دوم به گونه‌ای رقم خورده که ایران برای صعود به مرحله بعدی تقریبا به کسب یک تساوی نیاز دارد ولی مسئله اینجاست که در معادلاتی پیچیده ایران همان‌قدر که با یک تساوی شانس صعود دارد، با همین تساوی ممکن است حذف شود و درعین‌حال حتی می‌تواند در صورت پیروزی خوش‌بین باشد تا بسته به معادلاتی پیچیده به‌عنوان صدرنشین به مرحله بعدی جام جهانی برود. در عمل شاید کاری ساده پیش‌رو باشد ولی واقعیت ماجرا این است که اگر چنین شود، اتفاقی تاریخی رخ می‌دهد. ماجرا از این قرار است که در پنج دوره قبلی حضور ایران در جام‌های جهانی، تیم ملی هیچ‌گاه به مرحله بعدی صعود نکرده و هرگز این‌قدر ساده، اهمیت بازی‌ای که ایران پیش‌رو دارد، به‌خوبی مشخص می‌شود. شاگردان کارلوس کی‌روش در جام جهانی تا به حال دو اتفاق بد و خوب زده‌اند. آنها ابتدا سنگین‌ترین شکست تاریخ خود در بازی‌های رسمی را برابر انگلیس تجربه کردند، ولی بعد در برتری ۲ بر صفر برابر ولز، بهترین پیروزی‌شان در جام جهانی را هم مزه کردند.
باین‌حال، چه در همان بازی نخست که تلخ از آب درآمد و چه در این بازی دومی که کام بسیاری را شیرین کرد، تیم کی‌روش یک چهره ویژه داشت: مهدی طارمی. ستاره بوشهری فوتبال ایران این روزها به اندازه کافی نامش را در دنیا مطرح کرده و با اختلاف بهترین بازیکن ایران در دو بازی اخیر است. او برابر انگلیس دو بار دروازه جردن پیکفورد را بین آن‌همه مدافع سرشناس انگلیسی فرو ریخت تا تبدیل به اولین بازیکن تاریخ ایران شود که توانسته در یک بازی جام جهانی دو گل بزند. از این

موضوع مهم‌تر اینکه تابه‌حال اصلا سابقه نداشته بازیکنی از ایران، در کل بازی‌های جام جهانی بتواند دو بار گلزنی کند. این طلسم را ولی مهدی طارمی شکسته و آن را هم به نام خود زده است. اکنون مهدی بالاتر از ستاره‌هایی مانند مهدوی‌کیا، دانایی‌فرد و حسن روشن قرار گرفته است. در بازی دوم هم مهدی طارمی به طرز درخورتوجهی درخشان ظاهر شد و بازی پویایی در خط حمله داشت. او علاوه بر اینکه توانست یک پاس گل دهد، در خلق موقعیت هم بی‌نظیر کار کرد. او روز جمعه موفق شد بیشترین موقعیت در یک بازی جام جهانی در دو دوره اخیر را به نام خود کند و هشت بار روی دروازه ولزی‌ها موقعیت ساخت که سرانجام در آخرین لحظه مسابقه، رامین رضاییان قدر پاس او را دانست و موفق شد گل دوم ایران را به ثمر برساند تا اولین پاس گل طارمی هم در ادوار جام جهانی به ثبت برسد و مؤثرترین بازیکن تاریخ ایران در این رقابت‌ها شود. فعال‌بودن مهدی طارمی در فاز تهاجمی تیم ملی آن‌قدر تأثیر داشته که ایران یک بار دیگر هم رکوردشکنی کرده و با زدن چهار گل در دو بازی، بهترین آمارش در ادوار جام جهانی را از حیث گلزنی ثبت کرده است. پر واضح است که با استناد به همین موارد، طارمی تا الان تأثیرگذارترین چهره ملی است و حضورش در پازل تاکتیکی کارلوس کی‌روش اجتناب‌ناپذیر است.
باین‌حال، مهدی طارمی در روز و هفته‌های اخیر، یکی از چهره‌های خبرساز فضای مجازی بوده است. او از سمت هر دو طرف موردانتقاد قرار گرفته: عده‌ای طارمی را متهم به این کرده‌اند که در جریان‌ات اخیر از گروهی حمایت نکرده و عده‌ای دیگر هم او را متهم کرده‌اند که بیش از اندازه به اتفاقات اخیر در ایران واکنش نشان داده است. همین موارد کار را برای مهدی طارمی سخت کرده و او در روزهای اخیر چندین بار عنوان کرده دیگر قصدی ندارد درباره مسائل سیاسی حرف بزند. طارمی روز قبل از بازی با

ولز در کنفرانس خبری از این گفت که حرف‌هایش درباره اعتراضات در ایران تحریف می‌شود و از این به بعد تصمیم دارد فقط در صفحات مجازی خودش در این موارد صحبت کند. واکنش او به حواشسی‌ای بود که ادعا می‌کردند طارمی گفته‌کاری به سیاست ندارد و ازاین‌رو نمی‌خواهد درباره اتفاقات در ایران صحبت کند. این در حالی است که او پیش‌تر از سوی عده‌ای دیگر مورد نقد قرار می‌گرفت که بیش از اندازه در فضای مجازی به اعتراضات واکنش نشان داده است. طارمی اولین نفری است که در بین چهره‌های مطرح ورزشی می‌نج‌مید مشکلی به دست بست و حتی به‌طور رسمی در یکی از مصاحبه‌هایش در پرتغال از این گفت که دلیل خوش‌حال نبودنش در روزی که تیمش برده و خوب بازی کرده بود، شرایط موجود در ایران است.
باین‌حال او این روزها و شاید روزهای منتهی به جام جهانی تمرکزش را بیشتر معطوف به فوتبال کرده و حال با گریز از پاسخ به پرسش‌های مرتبط به اتفاقات سیاسی در تلاش است تا به تاریخ‌سازیش در جام جهانی ادامه دهد. او فقط در آخرین کنفرانس خبری که روبه‌روی خبرنگاران نشست، در پاسخ به اینکه آیا از سوی نهادهی برای نخواندن سرود ملی ایران تحت فشار قرار گرفته‌اند، گفت نه. هیچ فشاری از سوی هیچ نهادهی روی بازیکنان نیست. طارمی همچنین از این گفت که این جام جهانی متعلق به فوتبال است و بهتر است اجازه داده شود تا خبرنگارانی که حوزه‌شان فوتبال است و نه سیاست، فرصت بیشتری برای حضور در این تورنمنت داشته باشند.
باین‌حال ولی مهدی طارمی هنوز در فضای مجازی محل اختلاف شده و طرفین سعی می‌کنند به گونه‌ای که شده او، رفتار و اظهاراتش را مورد نقد قرار دهند. حق با هر طرف که باشد این روزها و دست‌کم پیش از بازی با آمریکا چندان بازخوردی نخواهد داشت؛ چون آمار نشان داده این روزها فوتبال ایران به مهدی طارمی نیاز دارد.

رونمایی از علیرضا بیرانوند، بدون ماسک

تمرین تیم ملی فوتبال ایران عصر دیروز از ساعت ۱۷:۳۰ در کمپ باشگاه الریان بیکبری شد. مهم‌ترین نکته تمرین روز گذشته حضور علیرضا بیرانوند بود. او که دچار مصدومیت‌ت از ناحیه بینی بود و در روزهای گذشته با محافظ صورت تمرین می‌کرد، دیروز بدون محافظ در تمرینات گروهی شرکت کرد تا این

سؤال برای بسیاری از خبرنگاران حاضر در تمرین ظاهر شود که آیا کارلوس کی‌روش دوباره غافلگیری‌ای برای بازی با آمریکا خواهد داشت یا خیر.

بیرانوند در دیدار برابر انگلیس در همان دقایق ابتدایی دچار مصدومیت بینی شد و مجبور به ترک زمین مسابقه شد؛ اما او در روزهای بعد توانست

به تمرینات برگردد؛ ولی بسا توجه به این‌ محافظ صورت مناسبی نداشت، فیفا به او اجازه حضور در مسابقه بعدی را نداد تا این فرصت دوباره به سیدحسین حسینی برسد تا درون دروازه تیم ملی قرار بگیرد. حضور بیرانوند حالا هم‌زمان شده با آمادگی سیدحسین حسینی.

ادامه رقابت‌های جام جهانی؛ غیبت نیمار، انگیزه رونالدو

از ماه مارس پیروز نشده و اُتو آدو نتوانسته انتظارات را برآورده کند. چپ‌سا او بعد از جام جهانی برکنار هم بشود.
باین‌حال انتظار ۳۲ساله کامرونی‌ها بعدی است که این دوره هم به پایان برسد. صعود از گروه دنشوار خواهد بود؛ ولی می‌خواهند دست‌کم از بازی مقابل صرب‌ها امتیاز بگیرند. صربستان هم با وجود داشتن ستاره‌های نامی، در بازی نخست مقابل برزیل چندان امیدوارانه کار نکرد و نهایتا با دو گل مغلوب شد تا قعرنشین گروه شود.

عقاب‌ها که از زمان صربستان‌شدن نتوانسته‌اند از مرحله گروهی صعود کنند، دو شانس بزرگ دارند. آنها بازی سخت‌شان با برزیل را پشت‌سر گذاشته‌اند و می‌توانند امیدوار باشند با دو برد به مرحله بعدی برسند. این دومین دیدار کامرون و صربستان و اولین دیدار رسمی‌شان خواهد بود. در تنها دیدارشان ۱۱ سال قبل پیش از جام جهانی ۲۰۱۰، صربستان مقابل کامرون پیروز شد.

کره جنوبی-غنا

به غیر از قطر، تیم‌های آسیایی در جام جهانی تا الان خوب کار کرده‌اند. کره یکی از



اینجاست که معادلات دوباره سخت می‌شود و تصمیم سختی برای کی‌روش خواهد بود که کدام دروازه‌بان را برای بازی حساس با آمریکا انتخاب کند. تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار برابر آمریکا آخرین تمرین خود را امروز در کمپ تمرینی الریان بیکبری خواهد کرد.

اخبار برگزیده

کلینزمن اظهاراتش علیه تیم ملی ایران را پس گرفت

یورگن کلینزمن در مصاحبه مجدد با شبکه بی‌بی‌سی حرف‌هایش علیه کارلوس کی‌روش و تیم ملی فوتبال ایران را پس گرفت. به گزارش ایسنا، یورگن کلینزمن که به‌تازگی با حملات تند به تیم ملی فوتبال ایران و کارلوس کی‌روش سرمربی این تیم جنجال آفرید، امروز مجددا در مصاحبه با شبکه بی‌بی‌سی از مواضعش عقب‌نشینی کرد. او گفت: به نظرم برداشت بدی از صحبت‌های من شد. من واقعا سعی خواهم کرد با کی‌روش تماس بگیرم و اوضاع را آرام کنم. قصدم هرگز انتقاد از کارلوس یا نیمکت ایران نبود. بعضی حتی فکر کردند من از داور انتقاد کردم؛ چون او کاری درباره نحوه رفتار آنها روی نیمکت انجام نداد. او ادامه داد: تمام حرف من این بود که آنها احساسی با شرایط برخورد می‌کنند که درواقع از بعضی جهات قابل‌تحسین است. تمام نیمکت آنها در تمام طول بازی با تیم داخل زمین همراه بود. آنها بالا و پایین می‌پریدند و کارلوس مربی بسیار احساساتی‌ای است. کی‌روش به‌طور مداوم کنار زمین حضور دارد و سعی می‌کند به بازیکنانش انرژی بدهد و آنها را راهنمایی کند.

فهرست گل‌زنان ایران در ادوار جام جهانی باز هم شاهکار مدافعان

از میان ۱۳ گل ایران در دوره‌های مختلف جام جهانی، سه گل توسط مدافعان تیم ملی به ثبت رسیده که آمار جانب‌توجهی است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی ایران فراتر از همه پیش‌بینی‌ها و گمانه‌زنی‌ها توانسته در فاز تهاجمی در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق باشد و شاگردان کارلوس کی‌روش با ثبت رکوردهای تاریخی توانسته‌اند بیش از دو دوره جام جهانی اخیر در این دوره از رقابت‌ها گل بزنند و در تلاش برای بهبود رکورد خود در دیدار مقابل آمریکا هستند تا جام جهانی ۲۰۲۲ به یک دوره به‌یادماندنی برای فوتبال ایران تبدیل شود. مهدی طارمی در دیدار مقابل انگلیس با وجود شکست سنگین توانست دو بار گل بزند و خود را صدرنشین جدول گل‌زنان بازیکنان ایرانی در ادوار جام جهانی کند و اولین بازیکنی شود که توانسته در جام جهانی در ترکیب ایران دبل کند؛ اما بعد از درخشش چشمگیر او نوبت به دو عنصر دفاعی تیم ملی رسید تا بتوانند برای خود نامی دست‌وپا کنند و گل‌هایی فراموش‌نشدنی را وارد دروازه ولز کنند.

جام جهانی ۱۹۷۸: شروع موفق با درخشش زوج طلایی

تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ با وجود قبول دو شکست و کسب تنها یک امتیاز توانست دو بار دروازه رقیبایش را باز کند تا در فاز تهاجمی عملکردی قابل‌قبول در کارنامه شاگردان حشمت مهاجرانی به ثبت برسد. ایرج دانایی‌فرد موفق شد در دیدار مقابل تیم ملی اسکاتلند و در شرایطی که آن مسابقه با نتیجه تساوی به پایان رسید، اولین گل ایران در تاریخ جام جهانی را به ثمر برساند و در جریان شکست ۳ بر یک ایران مقابل پرو، حسن روشن دومین گلزن ایران در این رقابت‌ها بود تا هافبک چپ و مهاجم آبی‌پوشان پایتخت با نمایشی فوق‌العاده نام خود را به تاریخچه فوتبال ایران اضافه کند.

جام جهانی ۱۹۹۸: برد بازی تاریخی با ۲ گل راست و چپ

ملی‌پوشان فوتبال ایران برخلاف جام جهانی ۱۹۷۸، در دوره بعدی رقابت‌ها که با ۲۰ سال چشم‌انتظاری برای ایرانی‌ها همراه بود، فقط در یک مسابقه توانستند در جام جهانی ۱۹۹۸ گل بزنند. البته تعداد گل‌های زده ایران در هر دو دوره جام جهانی برابر بود؛ اما نکته مهم درخشش هافبک‌های راست و چپ ایران در بازی تاریخی ایران-آمریکا بود که باعث شد تا به لطف گل‌زنی حمید استیلی و مهدی مهدوی‌کیا ایران اولین برد خود در تاریخ جام جهانی را جشن بگیرد.

جام جهانی ۲۰۰۶: سهراب و «بچی» ناجی‌های ناموفق

شاگردان براتکو ایوانکوویچ که در جام جهانی ۲۰۰۶ حذفی زودهنگام را تجربه کردند، موفق شدند در این دوره از رقابت‌ها مانند جام جهانی ۱۹۷۸ و ۱۹۹۸، دو بار دروازه رقبایشان را باز کنند؛ اما این گل‌ها کمکی به فرار ایران به‌سوی مرحله حذفی نکرد. در جریان شکست سه‌گله مقابل مکزیک، بچی گل‌محمدی مدافع پیش‌تاخته ایران موفق شد اولین گل مدافعان ایرانر در تاریخ جام جهانی را به ثبت برساند. گل‌محمدی در همان سال ۲۰۰۶ عنوان تنها مدافع گل‌زن ایران در جام جهانی را از دست داد؛ چون سهراب بختیاری‌زاده در دیدار مقابل آنگولا توانست گل تساوی ایران را به ثمر برساند تا خیلی زود شمار مدافعان گل‌زن ایران در جام جهانی به عدد دو برسد.

جام جهانی ۲۰۱۴: کوچی وویان طلسم ۳۶ساله

حسن روشن تنها مهاجم گل‌زن تیم ملی در ادوار جام جهانی بود و هواداران فوتبال در ایران امیدوار بودند این طلسم در جام جهانی ۲۰۱۴ شکسته شود. شاگردان کی‌روش فاصله چندانی تا حفظ این طلسم تاریخی نداشتند و تیم ملی ایران در آستانه وداع با جام جهانی ۲۰۱۴ بدون آنکه گلی به ثمر برساند، بود تا اینکه رضا قوچان‌نژاد توانست معادلات را با گل‌زنی خود تغییر بدهد و هم اولین و آخرین گل ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ را رقم زد و هم اینکه توانست به طلسم ۳۶ساله خط حمله ایران در گل‌زنی در جام جهانی پایان بخشد.

جام جهانی ۲۰۱۸: ممنون بوجدوز، ممنون کاپیتان «کریم»

تیم ملی ایران تنها در جام جهانی ۲۰۱۴ در طول سه بازی مرحله گروهی فقط یک گل به ثمر رساند و این آمار ضعیف شاگردان کارلوس کی‌روش در جام جهانی ۲۰۱۸ جبران شد. در بازی اول تلاش ملی‌پوشان برای آنکه خودشان بتوانند دروازه تیم ملی مراکش را باز کنند، بی‌ثمر بود تا اینکه عزیز بوجدوز مدافع مراکشی خود به اشتباه دروازه تیمش را باز کرد و در واپسین دقایق حضور ایران در جام جهانی ۲۰۱۸، کریم انصاری‌فرد موفق شد گل تساوی را وارد دروازه پرتغال کند تا شمار گل‌های ایران در ادوار جام جهانی به عدد ۹ برسد.

جام جهانی ۲۰۲۲: کلکسیون گل‌زن‌ها، از دفاع تا حمله!

مهدی طارمی شروع توفانی ایران در گل‌زنی در جام جهانی ۲۰۲۲ را رقم زد و با درخشش خود موفق شد از بار شکست شش‌ش‌گله مقابل تیم ملی انگلیس بکاهد؛ اما بعد از درخشش او و در بازی نخست، نوبت به گل‌زنی هافبک دفاعی و مدافع راست تیم ملی ایران رسید تا دو نام دیگر به تاریخچه تیم ملی ایران در ادوار جام جهانی اضافه شود. روزبه چشمی با شوتی مهارنشده‌نی و اولین هافبک میانی ایران در ادوار جام جهانی تبدیل شد که توانسته در جام جهانی گل بزند و بعد از چشمی نوبت به تاریخ‌سازی رامین رضاییان رسید که بتواند در قامت اولین مدافع راست ایران در این رقابت‌ها گل‌زنی کند.

برنامه بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

روز نهم
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۱:۳۰/ کامرون – صربستان، ورزشگاه الجنوب
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰/ کره جنوبی – غنا، ورزشگاه اجوکیشن‌ستی
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰/ برزیل – سوئیس، ورزشگاه آراس ابوعبود
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ پرتغال – اروگوئه، ورزشگاه لوسیل

روز دهم
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۳:۰۴ / اکوادور – سنکال، ورزشگاه الخلیفه
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۷:۳۰ / هلند – قطر، ورزشگاه البیت
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۲:۳۰ / انگلیس، ورزشگاه احمد بن علی
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۷:۳۰ / ایران – آمریکا، ورزشگاه النهمه

